^f Ms., ἐπιγινεσθαι νομ. ἐὰν τῶν.

^g Ms., θεωροῦντες.

^h Ms., τίθενται. τοῦτο δὲ τραπῶς ἀποδεῖξεις δυνάμεθα.

ⁱ Ms., ἐν ὀλίγῳ διηγησθώμεθα.

^j Ms., ὁ τῷ βίῳ... φιλέξ ὁ τῆς πόλεως ἐκ τῆς χώρας Σαβ. γέγονε. μοναστρίαν δέ τινα ἐν τῇ αὐτῇ χώρᾳ ὑπάρχειν εἰλεγεν πέτις.

^k Βεβοῦνται, percipiant.

^l In Pratet. additur, sicut referre poterimus.

^m Eademdem quæstionem olim proposuit sanctus Paulinus, voles doceri ab Augustino: utrum propositi cœlici post mortem quod corpus ejus apud sancti alicuius memoriam sepeliatur. Cui respondit sanctus Bo-gor, lib. de Cura pro mortuis. Quia ratione, quo siue

Sed uimirum cum somnia tot rerum qualitatibus alterent, tanto eis credi difficilis debet, quanto et ex quo impulsu veniant, facilius non elucet. Sau-cū autem viri inter illusiones aliquæ revelationes ipsas visionum voces aut imagines quodam intimo sapore k discernunt, ut sciant vel quid a bono spiritu percipient, vel quid ab illusione patientur. Nam si erga hæc mens cauta non fuerit, per deceptorem spiritum multis se vanitatibus immergit, qui nonnunquam solet multa vera prædicere, ut ad extreum valeat animam ex aliqua falsitate laqueare¹.

CAPUT XLIX.

De quadam viro cui per somnum longa vitæ spatio promissa sunt, ei in brevi tempore morte reseca.

Sicut culdam nostrum nuper certum est contigisse, qui dum somnia vehementer attenderet, ei per som-nium longa spatio hujus vitæ promissa sunt. Cumque multas pecunias pro longioris vitæ stipendiis collegisset, ita repente defunctor est, ut intactas omnes reliqueret, et ipse secum nihil ex bono opere portaret.

CAPUT L.

An m prosit animabus, si mortuorum corpora in ecclesia fuerint sepulta.

PETRUS. Quis ille sit memini: sed, quæso te, ea quæ cœpimus, exequamur. Putamusne animabus aliquid prodesse si mortuorum corpora fuerint in Ecclesiis sepulta?

GREGOR. Quos (Caus. 13, q. 2, c. 17) gravia peccata non deprimit, hoc prodest mortuis si in ecclesiis sepeliantur, quod eorum proximi quoties ad eadem sacra loca conveniunt, suorum quorum sepulera conspicunt, recordantur, et pro eis Domino 460 preces fundunt. Nam quos peccata gravia deprimit, non ad absolutionem potius quam ad maiorem damnationis cumulum eorum corpora in ecclesiis ponuntur. Quod melius ostendimus, si ea quæ diebus nostris gesta sunt, breviter enarreremus.

CAPUT LI.

De quadam sanctimoniali femina in Ecclesia sancti Laurentii sepulta, quæ dimidia apparuit incensa.

Vir namque vita venerabilis n^a Felix, Portuensis episcopus, in n^a Sabiniensi provinciæ ortus atque natus est. Qui quandam sanctimonialeum feminam in

fidelium sepeliantur corpora tradit sanctus Aug. lib. i de Civitate Dei, c. 13, et de Cura pro mortuis, c. 2, 3, 7, 8, 9. Exponit etiam capit. 12 ejusdem libri de Civit. Dei, et lib. de Cura pro mortuis, c. 4, 5, 6, quatenus a tyrannis sepulturam prohibentibus nihil Christiano depereat; et quomodo horum cura prodit mortuis. Vide Augustinum docente, Enchirid. c. 100 et 110, lib. de Cura pro mortuis, c. 1, et inter octo Quæst. Dulcitudi secundam. Nostris temporibus in ecclesiis, si numeretur pecunia, sepelire licet quemcumque Christianum; gratis sepelire, ne probus quidem licet. Legatur sanctus Gregorius, lib. 1, epist. 12. GUSSANV. Qui in assignanda illa epistola erravit; in illa enim altum est de sepulturis silentium. Legenda potius libri viii, olim vii, indic. 1, epistola 3, et libri ix, indic. 2, epist. 3.

ⁿ De Felice ac urbe Portuensi legi epist. 25 libri ix et epist. 46 lib. xi.

^o Sabini populi sunt Italiæ, Aniene, Tiberi, Nare, Velenoque fluvio comprehensi. Veteres Sabini apud Virgil. celebrantur lib. vii Abuid.

loco eodem suis testatur, quae carnis quidem continentiam habuit, sed lingua proeacitatem atque stultiloquium non declinavit. Haec igitur defuncta, atque in ecclesia sepulta est. Eadem autem nocte custos ejusdem ecclesiae per revelationem vidi quia deducta ante sacrum altare per medium secabatur, et pars una illius igne cremabatur, et pars altera intacta remanebat. Cumque hoc surgens mane fratribus narrasset, et locum vellet ostendere in quo fuerat igne consumpta, ipsa flammae combustio ita ante altare in marmoribus apparuit, ac si illic eadem semina igne corporeo fuisset concremata. Quia ex re apercere datur intelligi quia hi quibus peccata dimissa non fuerint, ad evitandum judicium sacris locis post mortem non valeant adjuvani.

CAPUT LII.

De Valeriani patricii sepultura.

Joannes quoque vir magnificus, in hac urbe ^a locum praefectorum servans, cuius gravitatis atque veritatis sit novimus: qui mihi testatus est Valerianum patricium in civitate quae ^b Brixia dicitur suis defunctum. Cui ejusdem civitatis episcopus, accepit pretio, locum in ecclesia præbuit, in quo sepeliri dehuiisset. Qui videlicet Valerianus usque ad ætatem decrepitam levis ac lubricius existit, modumque suis prævitatibus ponere contempait. Eadem vero nocte qua sepultus est, beatus Faustinus martyr, in cuius Ecclesia corpus illius fuerat humatum, custodi suo apparuit, dicens: Vade, et dic episcopo ut projiciat hinc has letentes earnes quas hic posuit; quod si non fecerit, die trigesimo ipso morietur. Quam visionem custos episcopo timuit consideri, et rursus admonitus declinavit. Die autem trigesimo ejusdem civitatis episcopus, ^c 481 cum vespertina hora sanus atque incolmis ad lectum redisset, subita et inopinata morte defunctus est.